
 

Informacija pacientui 

 

Skausmo gydytojai Lietuvoje  

Skausmo medicina Lietuvoje vystosi, tačiau kaip atskira medicinos sritis ar specialybė dar nėra galutinai 

įteisinta. Tam yra visa eilė priežasčių, viena iš tokių yra ir specialiai skausmo diagnozavimui ir gydymui 

paruoštų specialistų trūkumas.  Todėl veikiančiose skausmo klinikose ir kabinetuose dažnai specialias 

skausmo diagnozavimo ir gydymo paslaugas teikia kiti specialistai, kurie šiuo metu turi tokią teisę pagal 

galiojantį LR Sveikatos apsaugos ministro įsakymą V-1345, 2018-11-23. Tačiau skausmo gydytojai 

Lietuvoje jau ruošiami, jais jie gali tapti gydytojai, baigę pirminį kursą “Skausmo medicina”, kuris nuo 

2019 m. dėstomas Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU). Be to, Lietuvoje yra praktikuojančių 

skausmo gydytojų, kurie turi tarptautinius skausmo gydytojų pažymėjimus (sertifikatus), išduotus 

Europos skausmo federacijos (EFIC) arba Pasaulio skausmo insituto (WPI). Žemiau pateikiamas šiuo metu 

Lietuvoje sertifikuotų skausmo gydytojo praktiką vykdančių asmenų sąrašas.  

Lentelė. Sertifikuoti  skausmo gydytojai Lietuvoje  

Eil.nr. Vardas, Pavardė Pažymėjimo kilmė Darbovietė  

1. Dmitrij Aleksandrov LSMU VŠĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė  

2.  Darius Dicevičius  LSMU VŠĮ Dainų poliklinika, Šiauliai  

3.  Laura Jovaišė LSMU VŠĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė  

4.  Eimantas Mundinas LSMU VU Nacionalinis vėžio institutas 

5.  Jurga Remeikienė  LSMU VŠĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė  

6.  Julius Vidikas LSMU Klinika “E.valdymas”, Kaunas   

7.  Aistė Luckutė-Berenė LSMU VŠĮ Šilalės ligoninė 

8.  Erika Vidikienė LSMU Klinika “E.valdymas”, Kaunas   

9.  Janina Buterlevičiūtė LSMU VU Nacionalinis vėžio institutas 

10. Kristina Slidevska LSMU VU Nacionalinis vėžio institutas  

11. Vaidotas Gudžiūnas LSMU V.Gudžiūno neurologijos klinika, Tauragė  

12. Linas Šilanskas LSMU VŠĮ Marijampolės ligoninė  

13.  Indrė Baradinskė LSMU VŠĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos c.   

14. Rasa Dagienė LSMU UAB “Klaipėdos hospisas”  

15. Leonid Gatijatulin LSMU VU Nacionalinis vėžio institutas 

16. Giedrė Keršienė LSMU LSMU Kauno klinikos  

17. Irma Kučinskienė LSMU VŠĮ Ukmergės ligoninė 

18.  Vytautas Mačiulis LSMU LSMU Kauno klinikos  

19.  Viktoras Meižis LSMU VŠĮ Druskininkų ligoninė  

20. Jolita Škimelienė LSMU LSMU Kauno ligoninė  

21. Greta Veličkaitė LSMU LSMU Kauno klinikos  

22. Andrius Macas  LSMU LSMU Kauno klinikos  

23. Arūnas Ščiupokas  EFIC LSMU Kauno klinikos  

24. Liuda Brogienė EFIC LSMU Kauno klinikos  

25.  Audrė Tylienė WPI VU Santaros klinikos  

26.  Alfredas Vaitkus  WPI VU Santaros klinikos  

 



Informaciją paruošė doc. Arūnas Ščiupokas, LSMU kurso “Skausmo medicina” vadovas  

   


